
 

 
 

Istituto Statale d’Istruzione  Secondaria Superiore

       Indirizzo  Scientifico 

AVVISO PUBBLICO N. 7/FSE/2018 P.O.
SCUOLA” APPROVATO CON A. D. 1386 DEL 3/12/2018(BURP N.155 DEL 06/12/2018

 
        Prot. n. 2480/4.1.o                      

 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedime
   di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di
   delle   Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
    Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
 VISTO l’art. 125 del D. Lgs. 163/2006 “Codice dei contrati pubblici di lavori, ser
    2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo
 Visto l’Avviso pubblico n. 7/FSE/2018 – P.O. Puglia 2014
    scolastico e prevenire la dispersione, favorendo il successo scolastico, con priorità per i soggetti svantaggiati, approvato 
     3/12/2018 pubblicato sul (BURP N.155 DEL 06/12/2018)
 VISTO l’Avviso di selezione ad evidenza pubblica per la individuazione di un 
    n. 1681/4.1.o del 10/04/2018, 
 VISTO il proprio Decreto prot.2296 del 17/05/2019 di pubblicazione della 
• VISTI  i reclami pervenuti entro il termine assegnato; 
•  VISTO   il verbale n.13 del 28/05/2019 della Commissione di 

 

Art. 1  Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art. 2  L’approvazione e la pubblicazione della 
              Pedagogista nell’ambito del progetto “
              priorità al candidato più giovane; 
            Avverso la presente Graduatoria Definitiva è
              rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione della stessa; 
            L’Istituto si riserva la facoltà di agire in autotutela per sospendere, modificare e annullare la 
              graduatoria, in qualunque momento e qualunque sia lo
              selezione dell’esperto, senza che gli interessati possano esercitare nei suoi confronti alcuna pretesa 
              a titolo di compenso, risarcimento, indennità, indennizzo o rimborso spese. 

Mesagne,30/05/2019 

 

ALLEGATO: 
GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTO PEDAGOGISTA
 
 
 
 
 
 
 

 

Pagina 1 di 2 

Istituto Statale d’Istruzione  Secondaria Superiore
“Epifanio Ferdinando” 

Indirizzo  Scientifico – Coreutico - Economico – Tecnologico - Serale
72023 – MESAGNE(BR) 

2018 P.O.R PUGLIA FESR-FSE 2014-2020 OT X –AZIONE 10.2
APPROVATO CON A. D. 1386 DEL 3/12/2018(BURP N.155 DEL 06/12/2018

                                                                    Mesagne,
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto  
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

VISTO l’art. 125 del D. Lgs. 163/2006 “Codice dei contrati pubblici di lavori, servizi, e forniture”;  VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio
2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

P.O. Puglia 2014-2020 – Fondo Sociale Europeo – “TUTTO A SCUOLA”, interventi per qualificare il sistema
scolastico e prevenire la dispersione, favorendo il successo scolastico, con priorità per i soggetti svantaggiati, approvato 

(BURP N.155 DEL 06/12/2018);  
VISTO l’Avviso di selezione ad evidenza pubblica per la individuazione di un Esperto PEDAGOGISTA nell’ambito del Progetto “

/05/2019 di pubblicazione della Nuova Graduatoria Provvisoria relativa alla figura di Esperto
 

ella Commissione di Valutazione, 

DECRETA 
 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
L’approvazione e la pubblicazione della GRADUATORIA DEFINITIVA degli aspiranti all’incarico di 

progetto “Tutto a Scuola”.  In caso di parità di punteggio, si 
priorità al candidato più giovane;  

la presente Graduatoria Definitiva è possibile il ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello Stato,
rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione della stessa;  
L’Istituto si riserva la facoltà di agire in autotutela per sospendere, modificare e annullare la 
graduatoria, in qualunque momento e qualunque sia lo stato di avanzamento della procedura di 
selezione dell’esperto, senza che gli interessati possano esercitare nei suoi confronti alcuna pretesa 
a titolo di compenso, risarcimento, indennità, indennizzo o rimborso spese.  

 
 

                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof Aldo Guglielmi

firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi art.3, comma 2, D.Lgs.n.39/93

ESPERTO PEDAGOGISTA 

 

Istituto Statale d’Istruzione  Secondaria Superiore 

Serale 

AZIONE 10.2- PROGETTO “TUTTO A 
APPROVATO CON A. D. 1386 DEL 3/12/2018(BURP N.155 DEL 06/12/2018) 

Mesagne, 30/05/2019 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 
contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  

”, interventi per qualificare il sistema 
scolastico e prevenire la dispersione, favorendo il successo scolastico, con priorità per i soggetti svantaggiati, approvato con A. D. 1386 DEL  

nell’ambito del Progetto “Tutto a Scuola” prot. 

rovvisoria relativa alla figura di Esperto PEDAGOGISTA; 

 
degli aspiranti all’incarico di  

In caso di parità di punteggio, si riconosce 

possibile il ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello Stato, 

L’Istituto si riserva la facoltà di agire in autotutela per sospendere, modificare e annullare la  
stato di avanzamento della procedura di  

selezione dell’esperto, senza che gli interessati possano esercitare nei suoi confronti alcuna pretesa  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof Aldo Guglielmi 

firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi art.3, comma 2, D.Lgs.n.39/93 



 

GRADUATORIA 
 
SEZIONE “E” – AVVISO 7/ FSE /2018 – Regione Puglia “Tutto a Scuola”
 

NOME PROT. N. 

1. MASSARI TIZIANA 1754 

2. CIMARRUSTI ANTONELLA 2216 

3. CAVALLO ANNAMARIA 1944 

4. CAGNAZZO TONIA 1872 

5. COPPOLA GRAZIA 1763 

6. LEONE MARIA BEATRICE 1929 

7. CASALE STEFANIA 1748 

8. BALESTRA FEDERICA   
         

1861 

9. PICOCO MICHELE  
          

1856 

10.  CUCINELLI  
     MARIA ANTONIETTA 
 

1958 

11. NERENTINO MARIANNA  
 

2025 

12. PENNETTA VALERIA 2032 

13. MEO PAOLA 2040 

 

 

Pagina 2 di 2 

GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTO PEDAGOGISTA 

Regione Puglia “Tutto a Scuola” -  

DATA 
CONSEGNA 

PUNTEGGIO TITOLI 

16/04/2019 

LAUREA 
TITOLI POST-LAUREA 
ESPERIENZE AMBITO SCOLASTICO 
ESPERIENZE  EXTRASCOLASTICHE 

11/05/2019 
Pervenuta cin PEC 
il 26/04/19 ore 
10,21 

LAUREA 
TITOLI POST-LAUREA 
ESPERIENZE AMBITO SCOLASTICO 
ESPERIENZE  EXTRASCOLASTICHE 

26/04/2019 

LAUREA 
TITOLI POST-LAUREA 
ESPERIENZE AMBITO SCOLASTICO 

ESPERIENZE EXTRASCOLASTICHE 

24/04/2019 

LAUREA 
TITOLI POST-LAUREA 
ESPERIENZE AMBITO SCOLASTICO 
ESPERIENZE EXTRASCOLASTICHE 

16/04/2019 

LAUREA 
TITOLI POST-LAUREA 
ESPERIENZE AMBITO SCOLASTICO 
ESPERIENZE EXTRASCOLASTICHE 

26/04/2019 

LAUREA 
TITOLI POST-LAUREA 
ESPERIENZE AMBITO SCOLASTICO 
ESPERIENZE EXTRASCOLASTICHE 

16/04/2019 

LAUREA 
TITOLI POST-LAUREA 
ESPERIENZE AMBITO SCOLASTICO 

ESPERIENZE EXTRASCOLASTICHE 

24/04/2019 

LAUREA 
TITOLI POST-LAUREA 
ESPERIENZE AMBITO SCOLASTICO 

ESPERIENZE EXTRASCOLASTICHE 

24/04/2019 

LAUREA 

TITOLI POST-LAUREA 
ESPERIENZE AMBITO SCOLASTICO 

ESPERIENZE EXTRASCOLASTICHE 

26/04/2019 

LAUREA 
TITOLI POST-LAUREA 
ESPERIENZE AMBITO SCOLASTICO 
ESPERIENZE EXTRASCOLASTICHE 

26/04/2019 

LAUREA 
TITOLI POST-LAUREA 

ESPERIENZE AMBITO SCOLASTICO 

ESPERIENZE EXTRASCOLASTICHE 

26/04/2019 

LAUREA 
TITOLI POST-LAUREA 

ESPERIENZE AMBITO SCOLASTICO 

ESPERIENZE EXTRASCOLASTICHE 

26/04/2019 

LAUREA 
TITOLI POST-LAUREA 
ESPERIENZE AMBITO SCOLASTICO 

ESPERIENZE EXTRASCOLASTICHE 

 
 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

3 

21 
13,5 

2 
2,5 
2 

20 
10,5 

5 
2,5 
4 

16 
4,5 
5 

2,5 
4 

14,5 
3 
5 

2,5 
5 

14 
2,5 
4 

2,5 
5 

13 
4,5 
1 

2,5 
5 

12 
1,5 

5 

0,5 
5 

10 
3 

2 
 

5 

10 
1,5 

1 
2,5 
4 

9 
4,5 

 
0,5 
3 

9 
3 

3 

 
5 

7 
 

 

2 

2 

5,5 
1,5 
1 

1 


